DATOS PARO MAYO 2012


	DATOS PARO

	
	TOTAL
	V.MENSUAL ABSOLUTA
	V.MENSUAL RELATIVA
	V.ANUAL ABSOLUTA
	V.ANUAL RELATIVA

	ESPAÑA
	4.714.122
	-30.113
	-0,63
	524.463
	12,52

	ANDALUCÍA
	1.043.714
	-5.859
	-0,56
	131.866
	14,46

	ALMERÍA
	80.347
	375
	0,47
	7.443
	10,21



Por provincias, Almería (375) es la SEGUNDA provincia de las DOS en las que ha aumenta el paro, por delante está Sevilla (772). El resto han registrado un descenso del paro Cádiz (-968), Córdoba (-1.218), Granada (-1.633), Huelva (-845), Jaén (-321), Málaga (-2.021)
	DATOS PARO POR SECTORES PROVINCIA(375)

	AGRICULTURA
	INDUSTRIA
	CONSTRUCCIÓN
	SERVICIOS:
	SIN EMPLEO ANTERIOR

	7.214
	5.835
	17.732
	39.881
	9.685

	68
	-18
	-368
	797
	-104


	DATOS PARO SEGÚN SEXO 

	TOTAL
	HOMBRES
	MUJERES

	80.347
	41.560
	38.787


	DATOS PARO SEGÚN SEXO Y EDAD

	MENORES DE 25 AÑOS
	RESTOS DE EDADES

	TOTAL
	HOMBRES
	MUJERES
	TOTAL
	HOMBRES
	MUJERES

	8.961
	4.483
	4.478
	71.386
	37.077
	34.309


	DATOS PARO EXTRANJEROS: 18.147 (mes anterior 18.146)

	AGRICULTURA
	INDUSTRIA
	CONSTRUCCIÓN
	SERVICIOS:
	SIN EMPLEO ANTERIOR

	3.925
	880
	3.705
	6.717
	2.920


	CONTRATACIÓN 

	TOTAL
	VARIACIÓN MENSUAL ABSOLUTA
	VARIACIÓN MENSUAL RELATIVA
	VARIACIÓN ANUAL ABSOLUTA
	VARIACIÓN ANUAL RELATIVA

	17.309
	2.417
	16,23
	92
	0,53


	CONTRATACIÓN INDEFINIDA

	TOTAL
	V. MENSUAL ABSOLUTA
	V. MENSUAL RELATIVA
	V. ANUAL ABSOLUTA
	V. ANUAL RELATIVA

	772
	55
	7,67
	-196
	-20,25

	CONTRATACIÓN TEMPORAL

	TOTAL
	V. MENSUAL ABSOLUTA
	V. MENSUAL RELATIVA
	V. ANUAL ABSOLUTA
	V. ANUAL RELATIVA

	16.537
	2.362
	16,66
	288
	1,77

	CONTRATACIÓN DATOS ACUMULADOS

	TOTAL
	INDEFINIDOS
	%S/TOTAL
	TEMPORALES
	%S/TOTAL

	74.083
	3.785
	5,11
	70.298
	94,89


